
‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 1980
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 18 de febrero de 2000
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 40
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1813 Anuncio de adjudicación de contrato de obra
nueva.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Política Territorial y Obras

Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Contratación.
c) Número de expediente: 03/01/99/0074.
2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra nueva.
b) Descripción del objeto: Refuerzo firme MU-603. Tramo:

Cruce MU-604 a cruce MU-602. P.K. 17,850 al 27,000.
c) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de

licitación: B.O.R.M. 21/12/99.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.- Presupuesto base de licitación.
Importe total: 139.574.792 pesetas (838.861 euros).

5.- Adjudicación.
a) Fecha: 7/2/2000.
b) Contratista: Construcciones Ruiz Alemán, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto

en el artículo 94 de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas y en el artículo 119 de su Reglamento.

Murcia, 7 de febrero de 2000.—El Secretario General,
Antonio Sánchez-Solis de Querol.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Política Territorial y Obras Públicas
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1814 Corrección de errores advertidos en el anuncio número 111 de la Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas, de 11 de enero del 2000, para notificación a interesados y contribuyentes por distintos conceptos
impositivos.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Advertidos errores en la publicación del anuncio número 111, aparecido en el BORM número 7 de fecha 11 de enero del 2000,
se rectifican en los siguientes términos:

Página 349:

- N.º Liquidación: 140440 000 354082 00407 1999 000 0.
Apellidos y nombre: Cortés Lambea, Manuel.
Donde dice: «DNI: O2186784A».
Debe decir: «DNI: 02183784A».
Página 351:
- N.º Liquidación: 140440 000 354082 00441 1999 000 8.
Apellidos y nombre: Garrido Pérez Campo, Juan Antonio.
Donde dice: «DNI: O1409020V».
Debe decir: «DNI: 01409020V»
- N.º Liquidación: 140440 000 301483 00934 1999 000 5.
Apellidos y nombre: Jiménez Zapata, Elvira.
Donde dice: «Importe: 60.298».
Debe decir: «Importe: 6.298».

Asimismo es necesario publicar nuevamente la notificación a Hans Josef Jagla y Francisco Hernández Esquiva al observarse
en la página 351 un desplazamiento de sus datos en relación con los títulos de las columnas.

N.Liquid. Apellidos, nombre, Domicilio D.N.I./N.I.F. Municipio Provincia Importe ptas.

140440 000 301482 04149 1999 000 1 Hans Josef Jagla 1758007318D Cartagena Murcia 18.117

Cl. La Bocana, Apt. n.º 134, Cabo de Palos

140440 000 301482 04123 1999 000 5 Hernández Esquiva, Fco. 22890527F Cartagena Murcia 66.075

Cl. Trafalgar, n.º 2-9.º

Murcia, 3 de febrero del 2000.—El Secretario General, Andrés J. Ayala Sánchez.



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 40
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 18 de febrero de 2000
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 1981
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Consejería de Agricultura, Agua y Medio
Ambiente

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1809 Anuncio de adjudicación de contrato de concurso.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Agricultura, Agua y Medio

Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Contratación.
c) Número de expediente: 60/99.
2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para el

estudio de la recuperación de la calidad hídrica. Sistema de
saneamiento Rambla Salada. Fortuna (Murcia).

c) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: B.O.R.M. de 22 de octubre de 1999.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4.- Presupuesto base de licitación.
Importe total: 2.035.800 pesetas.
5.- Adjudicación.
a) Fecha: 22 de diciembre de 1999.
b) Contratista: Elsamex, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.893.294 pesetas.
Murcia a 9 de febrero de 2000.—El Secretario General,

José Fernández López.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Agricultura, Agua y Medio
Ambiente

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1808 Anuncio de adjudicación de contrato de concurso.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Agricultura, Agua y Medio

Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Contratación.
c) Número de expediente: 38/99.
2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para el

estudio de la recuperación de la calidad hídrica. Sistema de
saneamiento Rambla del Moro.

c) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: B.O.R.M. de 24 de septiembre de 1999.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4.- Presupuesto base de licitación.
Importe total: 5.000.000 de pesetas.
5.- Adjudicación.
a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.
b) Contratista: Prointer Ingeniería, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.500.000 pesetas.
Murcia a 9 de febrero de 2000.—El Secretario General,

José Fernández López.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1815 Anuncio de contratación.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

El Servicio Murciano de Salud convoca la siguiente
contratación:

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Contratación.
c) Número de expediente: 27/00.
2.- Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de un depósito de

nitrógeno para el Centro Regional de Hemodonación.
b) Número de unidades a entregar: 1
c) División por lotes y número:
d) Lugar de entrega: Centro Regional de Hemodonación.
e) Plazo de entrega: Seis semanas, a partir de la firma del

contrato.
3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4.- Presupuesto base de licitación
Importe total: 4.000.000 pts. (24.040,48 euros).
5.- Garantías.
Provisional: No precisa.
6.- Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Servicio Murciano de Salud (Sección

Contratación).
b) Domicilio: Ronda de Levante, 11, 3.ª  planta.
c) Localidad y código postal: 30008 Murcia.
d) Teléfono: 968/36 20 74
e)Telefax: 968/36 66 54
f) Internet: http://www.carm.es
g) Fecha límite de obtención  de documentos e

información: Hasta el último día del plazo de  presentación de
ofertas

7.- Requisitos específicos del contratista:  No.
8.- Presentación de ofertas o de las solicitudes de

participación.
a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días naturales a

partir del siguiente al de publicación del presente anuncio, hasta
las 14 horas del último día.

b) Documentación a presentar: La detallada en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1ª Entidad: Registro General del Servicio Murciano de

Salud.
2º Domicilio: Ronda de Levante, 11 planta baja.
3º Localidad y código postal: 30008 Murcia.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a

mantener su propuesta: Tres meses.


